
Privažiavimo nuo 
pagrindinės Bačiūnų 
g. iki Bačiūnų g. 58 
F kelio asfaltavimas , 
apšvietimo įrengimas 
ir šunų vedžiojimo-
dresavimo aikštelės 
įrengimas



• 2019- metais buvo atlikti
grandioziniai darbai, sutvarkyta
Bačiūnų ežero pakrantė, dalis
kelio išasfaltuota, atnaujinta
automobilių statymo
aikštelė,pastatyti
administraciniai pastatai



2020 m. rekonstruota
pagrindinė Bačiūnų gatvė. 
Reikėtų džiaugtis, bet 
apmaudu, kad gražinant
aplinką buvo sunkiojo
transporto sugadinta
likusi įvažiavimo į Bačiūnų
papludimį kelio dalis, taip
buvo pablogintos sąlygos
žmonėms, kurie kasdien
važiuoja ar eina šiuo keliu. 
Šiaulių miestas
atsinaujinantis , 
gražėjantis kasdien, todėl
šios idejos tikslas pabaigti
tai kas pradėta, jei
gražinam tai gražinam iki
galo.



Kairėje pusėje sutvarkytas kelias tvarkant Bačiūnų ežero 
pakrantę, o dešinėje pusėje paliktas, nors tai tas pats 
įvažiavimas į Bačiūnų 58f, todėl tikimasi, kad ši iniciatyva 
padės užbaigti tai, kas pradėta, bet nebaigta.



Pirmoji nuotrauka daryta 2019 m, o kitose kaip kelias atrodo po 
visų rekonstrukcijų, užvežus ant asfalto žvyro skaldos sluoksnį



Suremontuotas 
kelias bei šunų 

vedžiojimo 
dresavimo 

aikštelė yra 
aktualu

• Tai aktualu ne tik Šiaulių miesto gyventojams bet ir svečiams, už jo 
sutvarkymą buvo surinkta jau 668 žmonių parašai, kurie palaikė šią idėją, šio 
kelio sutvarkymas atneštų naudą būtent Šiaulių miesto gyventojams. Šiaulių 
miesto gyventojai pamilę šią Bačiūnų prieigą prie Rėkyvos ežero, nors jis ir 
neturi paplūdymio statuso, bet dėl savo ramumo, žalumos, nuostabių 
saulėlydžių yra lankomas ir mylimas .Be to prioritetas renkantis šią vietą 
daugumos miesto gyventojų yra ta, kad čia jie mielai gali lankytis su savo 
augintiniais, mylimais šeimos nariais, ko negalima daryti įteisintuose 
paplūdymiuose, todėl net Rėkyvos gyventojai turintys savo paplūdymį 
atvyksta čia. Taip pat kiti miesto gyventojai mėgsta šią ramią ir žalią vietą. 
Specialių šunų vedžiojimo aikštelių poreikis mieste didelis, todėl Šiaulių 
miesto savivaldybės pareiga – sudaryti visas sąlygas žmonėms aktyviai leisti 
laiką lauke su augintiniais, nekeliant grėsmės sveikatai ir gerovei. Todel, buvo 
atlikta analizė dėl šunų vedžiojimo- dresavimo aikštelių stovio bei trūkumo 
Šiaulių mieste .Pasirodo turime šunims aikstelių, bet jos nė viena neatitinka 
ES reikalavimų ir negali būti dresavimo aikštelemis, nes neturi reikalingos 
įrangos. Šio projekto tikslas įrengti kokybišką ES atitinkančius 
reikalavimus šunų vedžiojimo ir dresavimo aikštelę, kadangi tai padėtų 
plėsti atsakingą šunų augintojų ratą., keturkojai draugai galėtų lakstyti be 
pavadėlio. Įrengtos aikštelės pagalba būtų galima netik dažniau išeiti su 
šunimis į gryną orą bet ir bendrauti su žmonėmis, saugoti bei tausoti savo 
miesto aplinką nuo šuniukų išmatų, o treniruoklių pagalba šuo vystosi tiek 
fiziškai, tiek psichologiškai, sparčiau vystomas bendros paklusnumo 
komandos, lengviau kuriamas ryšys tarp šeimininko ir augintinio;Tuo pačiu 
būtų išnaudota apleista teritorija šalia šio kelio.



Projekto vizija
asfaltuotas kelias su įrengtu
apšvietimu ir įrengta šunų
vedžiojimo - dresavimo aikštelė
su agility įranga



Jei būtų suremontuotas labai
prastos būklės kelias

Esant skaldos sluoksniui ir giliom
duobėm kyla pavojus nugriūti, 
susižeisti, nepatogu eiti su vaikštyne, 
stumti vežimėlį todėl sutvarkius kelią 
butų užtikrintas saugumas seniorams, 
bei šeimoms su mažamečiais vaikais.

Sutvarkius kelią užtikrintume 
saugesnį ir patogesnį judėjimą iki 
Rėkyvos ežero prieigos Bačiūnuose 
bei autobusų stotelės, 
dauguma neįgaliųjų negali patys 
savarankiškai pasiekti ežero dėl 
nepatogios dangos, reikia pagalbos, 
jei bus asfalto danga, pagerintume jų 
judėjimo laisvę ir nepriklausomybę 
nuo kito žmogaus, jie galėtų atlikti tai 
savarankiškai.

• Jei bus įrengtas apšvietimas, pagerinsime saugumą 
tamsiuoju paros metu tiek neįgaliesiems, tiek senjorams, tiek 
mažamečiams vaikams gyvenantiems SB“ Rasa‘‘, nes 
pastaruoju metu labai daug žmonių gyvena nuolat ir yra 
deklaravę gyvenamą vietą sodo bendrijoje, jų vaikai mokosi 
mokyklose, eina į darželį, senjorai vyksta pas daktarus, reikia 
saugiai pasiekti autobusų stotelę, o kai tamsu, tai nesaugu ir 
baisu.

• Šiauliai dviračių miestas, jei kelias bus tvarkingas, gal 
paskatinsime žmones į paplūdimį atvažiuoti dviračiais, o ne 
automobiliais, nes dviračiais saugiau ir patogiau, mažinant 
aplinkos taršą.

• Keliu su skaldos sluoksnio danga nepatogu ir nesaugu 
važiuoti dviračiais, ypač vaikams, nes nesaugu ir laužosi šių 
žmonių turtas, o esant intensyviam eismui autmobiliais yra 
keliamos dulkės, kuriomis sunku kvėpuoti, jos kenkia 
sveikatai, nusėda ant augalų, netoliese gatvės gyvenantys 
žmonės negali atverti langų, laužosi automobiliai, nepatogu ir 
nesaugu važiuoti dviračiu ar paspirtuku,

• Atvyksta daug užsieniečių kurie neabejingi mūsų gamtai, 
mūsų nuostabiam miestui, Rėkyvos ežero 
unikalumui, ramybės ir žalumos oazei esančios „Rėkyvos 
kempingas“, tai lankytina vieta, pamėgta užsienio svečių 
keliautojų kurie garsina Šiaulių miestą, mūsų šalį – LIETUVĄ. 
Reprezentuojant mūsų gimtąjį miestą, siekis pagerinti įvaizdį 
užsienio keliautojų akyse vykstant geru keliu į kempingą 
‚Rėkyva‘‘.



Aikštelė
šunims

• Tai būtų visiems Šiaulių miesto gyventojams ir svečiams, 
kurie mėgsta laiką leisti gamtoje su savo augintiniais.

• Beveik kiekvienuose namuose rastume šeimą, 
auginančią vieną ar net kelis keturkojus draugus, kuriuos 
būtina kasdien vedžioti, dresuoti. Neturim nė vienos šunų 
vedžiojimo ir dresavimo aikštelės kuri atitiktų visus ES 
reikalavimus. Gyvūnų vedžiojimo-dresavimo aikštelių 
poreikis tampa dar didesnis sparčiai augant šunų ir 
atsakingų šunų augintojų skaičiui, dauguma nori, kad jų 
keturkojai draugai galėtų lakstyti be pavadėlio,

• Ši aikštelė bus įrengta viso miesto gyventojams, ant 
Šiaulių savivaldybės žemės, kuri yra tuščias bei apleistas 
laukas, kurio niekas neprižiūri, niekas nepjauna žolės, 
teritorija apaugusi krūmynais , sutvarkius teritoriją 
pagrąžintume kraštovaizdį, aplinką, nes toje vietoje yra 
daug vedžiojama šunų, kuriuos vedžioja vietos 
gyventojai, ateina Rėkyvos gyventojai, atvažiuoja miesto 
gyventojai kurie myli gamtą ir myli savo keturkojus 
draugus, rūpinasi jais



Šunų vedžiojimo aikštelė kartu su 
standartine, stacionare šunų vikrumo 
(Agility) treniruočių įranga (piramide, 
estakada su laiptais, trimis skirtingo 

dydžio kliūtimis - barjerais, tuneliu, lanku 
ir slalomu-kuoliukais),platforma, suteiktų 
saugią vietą šunų dresūrai, socializacijai 

ir sporto treniruotėms.
Tokia įranga skatina aktyvesnį fizinį šunų 

aktyvumą, stiprina raumenyną, lavina 
vestibuliarinį aparatą. Visa tai prisideda 

prie geresnės keturkojų fizinės ir 
socialinės būklės ir padeda atsakingiems 

šeimininkas užtikrinti gerą augintinių 
savijautą.

Dresavimo įranga leis keturkojams 
augintiniams išlieti susikaupusią 

energiją, tuo pačiu tai puiki galimybė 
šeimininkams juos dresuoti, tobulinti 

šuns drąsa, vikrumą ir judesių tikslumą.



Projekto 
galutinis 
tikslas, 

• kad būtų sutvarkytas kelias,įrengtas
apšvietimas, pastatyta ir aptverta šunų 
vedžiojimo- dresavimo aikštelė kurioje 
bus įrengtos šiukšliadėžės šunų 
išmatoms, suoliukai, apšvietimas ir visa 
kita kas priklauso tokiom aikštelėms su 
treniruokliais. Aikštelės dydis turėtų būtų 
ne mažesnis kaip 15 arų, o gal dar ir 
didesnė, priklausys kokį plotą skirtų 
Šiaulių miesto savivaldybė, nes būtina 
treniruočių zona ir išsilakstymo zona. 
Aikštelės vieta gali būti parinkta bet kuri 
esanti šalia šio kelio ar net arčiau 
vandens zonos.



Palyginimui:
Kąmes turim dėl
savo augintinių ir ką
turi kiti miestai dėl
savo augintinių.



Beržynėlio 
šunų 
vedžiojimo 
aikštelė



Lieporių parko
šunų vedžiojimo
aikštelė



Agility šunų aikštelių
nuotraukos paimtos iš
Tauragės, Palangos, 
Kretingos, o ką- mūsų
miestas Šiauliai ar nenorėtų?


	Skaidrė 1:  Privažiavimo nuo pagrindinės Bačiūnų g. iki Bačiūnų g. 58 F  kelio asfaltavimas , apšvietimo įrengimas ir šunų vedžiojimo-dresavimo aikštelės įrengimas
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: 2020 m. rekonstruota pagrindinė Bačiūnų gatvė. Reikėtų džiaugtis, bet apmaudu, kad gražinant aplinką buvo sunkiojo transporto sugadinta likusi įvažiavimo į Bačiūnų papludimį kelio dalis, taip buvo pablogintos sąlygos žmonėms, kurie kasdien važi
	Skaidrė 4: Kairėje pusėje sutvarkytas kelias tvarkant Bačiūnų ežero pakrantę, o dešinėje pusėje paliktas, nors tai tas pats įvažiavimas į Bačiūnų 58f, todėl tikimasi, kad ši iniciatyva padės užbaigti tai, kas pradėta, bet nebaigta.
	Skaidrė 5: Pirmoji nuotrauka daryta 2019 m, o kitose kaip kelias atrodo po visų rekonstrukcijų, užvežus ant asfalto žvyro skaldos sluoksnį
	Skaidrė 6: Suremontuotas kelias bei šunų vedžiojimo dresavimo aikštelė yra aktualu  
	Skaidrė 7: Projekto vizija asfaltuotas kelias su įrengtu apšvietimu ir įrengta šunų vedžiojimo - dresavimo aikštelė su agility įranga
	Skaidrė 8: Jei būtų suremontuotas labai prastos būklės kelias   Esant skaldos sluoksniui ir giliom duobėm kyla pavojus nugriūti, susižeisti, nepatogu eiti su vaikštyne,  stumti vežimėlį todėl sutvarkius kelią butų užtikrintas saugumas seniorams, bei šeimo
	Skaidrė 9: Aikštelė šunims
	Skaidrė 10: Šunų vedžiojimo aikštelė kartu su standartine, stacionare šunų vikrumo (Agility) treniruočių įranga (piramide, estakada su laiptais, trimis skirtingo dydžio kliūtimis - barjerais, tuneliu, lanku ir slalomu-kuoliukais),platforma, suteiktų saugi
	Skaidrė 11: Projekto galutinis tikslas, 
	Skaidrė 12: Palyginimui:
	Skaidrė 13: Beržynėlio šunų vedžiojimo aikštelė
	Skaidrė 14: Lieporių parko šunų vedžiojimo aikštelė
	Skaidrė 15: Agility šunų aikštelių nuotraukos paimtos iš Tauragės, Palangos, Kretingos, o ką- mūsų miestas Šiauliai ar nenorėtų?

